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0.001 SENTENÇAS JUDICIAIS 0.001 SENTENÇAS JUDICIAIS 464.000,00

0.002 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA, PENSÕES E PASEP 0.002 PAGAMENTO DE APOSENTADORIA, PENSÕES E PASEP 690.000,00

0.103 PRECATÓRIOS 0.103 PRECATÓRIOS 670.000,00

0.104 Dívidas Longo Prazo 0.104 Dívidas Longo Prazo 270.000,00

1.001 INVESTIMENTOS PARA ATENDIMENTO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS1.001 INVESTIMENTOS PARA ATENDIMENTO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS20.000,00

1.102 INVESTIMENTOS PARA ATENDIMENTO DO SETOR DE ASSUNTOS JURÍDICOS1.102 INVESTIMENTOS PARA ATENDIMENTO DO SETOR DE ASSUNTOS JURÍDICOS6.000,00

1.103 INVESTIMENTOS  PARA ATENDIMENTO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.103 INVESTIMENTOS  PARA ATENDIMENTO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 105.000,00

1.104 INVESTIMENTOS NO SETOR DE FINANÇAS 1.104 INVESTIMENTOS NO SETOR DE FINANÇAS 10.000,00

1.105 INVESTIMENTOS NO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL1.105 INVESTIMENTOS NO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 150.000,00

1.106 Execução de Obras de Construção da Creche Municipal- Programa PAINSP1.106 Execução de Obras de Construção da Creche Municipal- Programa PAINSP2.795.665,19

1.107 INVESTIMENTOS NO SETOR DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR1.107 INVESTIMENTOS NO SETOR DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR 50.000,00

1.108 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR1.108 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR20.000,00

1.109 INVESTIMENTOS NO SETOR DE SAÚDE 1.109 INVESTIMENTOS NO SETOR DE SAÚDE 145.000,00

1.110 EMENDAS IMPOSITIVAS 1.110 EMENDAS IMPOSITIVAS 35.000,00

1.111 INVESTIMENTOS EM SANEAMENTO BÁSICO 1.111 INVESTIMENTOS EM SANEAMENTO BÁSICO 50.000,00

1.112 INVESTIMENTOS NO SETOR DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE1.112 INVESTIMENTOS NO SETOR DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE6.000,00

1.113 INVESTIMENTOS NO SETOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL1.113 INVESTIMENTOS NO SETOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL20.000,00

1.114 INVESTIMENTOS DO SETOR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE1.114 INVESTIMENTOS DO SETOR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 6.000,00

1.115 INVESTIMENTOS NO SETOR DO CRAS 1.115 INVESTIMENTOS NO SETOR DO CRAS 5.000,00

1.116 INVESTIMENTOS NO SETOR DE PLANEJAMENTO 1.116 INVESTIMENTOS NO SETOR DE PLANEJAMENTO 10.000,00

1.117 INVESTIMENTOS NA MALHA VIÁRIA - SERM 1.117 INVESTIMENTOS NA MALHA VIÁRIA - SERM 80.000,00

1.118 INVESTIMENTOS NO SETOR DE SERVIÇOS URBANOS. 1.118 INVESTIMENTOS NO SETOR DE SERVIÇOS URBANOS. 167.868,00

1.119 EMENDAS IMPOSITIVAS 1.119 EMENDAS IMPOSITIVAS 52.800,00

1.120 INVESTIMENTOS NO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.120 INVESTIMENTOS NO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 30.000,00

1.121 INVESTIMENTOS NO SETOR DE HABITAÇÃO URBANA 1.121 INVESTIMENTOS NO SETOR DE HABITAÇÃO URBANA 40.000,00

1.122 INVESTIMENTOS DESTINADOS AO INCENTIVO À PRODUÇÃO RURAL1.122 INVESTIMENTOS DESTINADOS AO INCENTIVO À PRODUÇÃO RURAL20.000,00

1.123  EQUIPAMENTOS E REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMAS E CONSTR DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 1.123  EQUIPAMENTOS E REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMAS E CONSTR DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 40.000,00

1.124 INVESTIMENTOS NO SETOR DE ESPORTE E RECREAÇÃO1.124 INVESTIMENTOS NO SETOR DE ESPORTE E RECREAÇÃO 30.000,00

1.125 EMENDAS IMPOSITIVAS 1.125 EMENDAS IMPOSITIVAS 15.000,00

1.126 INVESTIMENTOS AO SETOR DE CULTURA 1.126 INVESTIMENTOS AO SETOR DE CULTURA 20.000,00

1.127 INVESTIMENTOS NO SETOR DE TURISMO 1.127 INVESTIMENTOS NO SETOR DE TURISMO 30.000,00

1.128 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE  INCENTIVO AO LEGISLATIVO1.128 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE  INCENTIVO AO LEGISLATIVO121.000,00

2.001 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO2.001 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO537.000,00

2.002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA E SEGURANÇA 2.002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA E SEGURANÇA 46.000,00

2.103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DE ASSUNTOS JURÍDICOS2.103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DE ASSUNTOS JURÍDICOS456.000,00

2.104 MANUTENÇÃO DE GESTÕES ADMINISTRATIVAS E RECURSOS HUMANOS2.104 MANUTENÇÃO DE GESTÕES ADMINISTRATIVAS E RECURSOS HUMANOS2.583.000,00

2.105 PREVIDÊNCIA SOCIAL GERAL 2.105 PREVIDÊNCIA SOCIAL GERAL 35.000,00

2.106 RATEIO PARA MANUTENÇÂO ADMINISTRATIVA DO  CONSORCIO INTERMUNICIPAL -  TRÊS RIOS2.106 RATEIO PARA MANUTENÇÂO ADMINISTRATIVA DO  CONSORCIO INTERMUNICIPAL -  TRÊS RIOS57.000,00

2.107 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A ADMINISTRAÇÃO GERAL2.107 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A ADMINISTRAÇÃO GERAL80.000,00

2.108 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DE SETOR DE SAÚDE2.108 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DE SETOR DE SAÚDE820.000,00

2.109 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL2.109 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL750.000,00

2.110 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO SETOR DE ENSINO MÉDIO2.110 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO SETOR DE ENSINO MÉDIO70.000,00

2.111 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A0 DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA2.111 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A0 DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA600.000,00

2.112 RATEIO DE PROGRAMA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DOS CONSORCIADOS -TRÊS RIOS2.112 RATEIO DE PROGRAMA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DOS CONSORCIADOS -TRÊS RIOS51.108,00

2.113 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A0 DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA2.113 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A0 DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA20.000,00

2.114 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA GESTÃO FAZENDÁRIA E DE FINANÇAS2.114 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA GESTÃO FAZENDÁRIA E DE FINANÇAS684.000,00

2.115 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL2.115 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL2.430.000,00

2.116 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL- Recursos Tesouro2.116 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL- Recursos Tesouro452.000,00

2.117 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL- Recursos Estado e União2.117 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL- Recursos Estado e União615.000,00

2.118 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV. NA ÁREA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 70%2.118 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV. NA ÁREA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 70%4.915.000,00

2.119 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV NA ÁREA DO ENSINO  - FUNDEB OUTROS - 30%2.119 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV NA ÁREA DO ENSINO  - FUNDEB OUTROS - 30%1.387.000,00

2.120 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV. NA ÁREA DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR - FUNDEB - 70%2.120 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV. NA ÁREA DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR - FUNDEB - 70%990.000,00

2.121 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV NA ÁREA DE ENSINO INFANTIL - CRECHE - FUNDEB - 70%2.121 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENV NA ÁREA DE ENSINO INFANTIL - CRECHE - FUNDEB - 70%289.000,00

2.122 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLV.  NA ÁREA DE ENSINO DE JOVENS E AULTOS- EJA - FUNDEB - 70%2.122 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLV.  NA ÁREA DE ENSINO DE JOVENS E AULTOS- EJA - FUNDEB - 70%61.000,00

2.123 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE2.123 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE502.000,00

2.124 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE ENSINO PRÉ-ESCOLAR2.124 MANUTENÇÃO DE GESTÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE ENSINO PRÉ-ESCOLAR626.000,00

2.125 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A MERENDA ESCOLAR2.125 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS A MERENDA ESCOLAR1.180.800,00

2.126 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO ENSINO MÉDIO2.126 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO ENSINO MÉDIO 2.751.000,00

2.127 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO ENSINO SUPERIOR2.127 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO ENSINO SUPERIOR42.000,00

2.128 MANUTENÇÃO DE AÇÕES COM DESENV SUSTENTÁVEL, QUALIDADE DE VIDA E SAÚDE- RECURSOS TESOURO2.128 MANUTENÇÃO DE AÇÕES COM DESENV SUSTENTÁVEL, QUALIDADE DE VIDA E SAÚDE- RECURSOS TESOURO5.620.000,00

2.129 MANUT. DE AÇÕES COM DESENV SUSTENTÁVEL, QUALIDADE DE VIDA  E SAÚDE - RECURSOS ESTADO E UNIAO2.129 MANUT. DE AÇÕES COM DESENV SUSTENTÁVEL, QUALIDADE DE VIDA  E SAÚDE - RECURSOS ESTADO E UNIAO361.000,00

2.130 MANUTENÇÃO DE AÇÕES RELACIONADAS A QUALIDADE2.130 MANUTENÇÃO DE AÇÕES RELACIONADAS A QUALIDAD 1.396.000,00

2.131 EMENDAS IMPOSITIVAS 2.131 EMENDAS IMPOSITIVAS 176.320,00

2.132 RATEIO EM PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO - C2.132 RATEIO EM PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO - 411.000,00
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2.133 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SANEAMENTO BÁSICO2.133 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SANEAMENTO BÁSICO 60.000,00

2.134 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENV. SOCIAL E SOLIDARIEDADE2.134 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENV. SOCIAL E SOLIDARIEDADE40.000,00

2.135 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENV. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -RECURSOS TESOURO2.135 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENV. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -RECURSOS TESOURO884.000,00

2.136 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENV. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS ESTADO E UNIAO2.136 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENV. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS ESTADO E UNIAO69.700,00

2.137 EMENDAS IMPOSITIVAS 2.137 EMENDAS IMPOSITIVAS 132.084,00

2.138 PROJETO P/ ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES2.138 PROJETO P/ ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES 75.000,00

2.139 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO ATENDIMENTO E DESENV. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 2.139 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO ATENDIMENTO E DESENV. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 216.000,00

2.140 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.140 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL40.000,00

2.141 MANUTENÇÃO DE GESTÕES ADMINISTRATIVAS DO SETOR DE PLANEJAMENTO2.141 MANUTENÇÃO DE GESTÕES ADMINISTRATIVAS DO SETOR DE PLANEJAMENTO479.000,00

2.142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO S.E.R.M 2.142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO S.E.R.M 1.667.000,00

2.143 EMENDAS IMPOSITIVAS 2.143 EMENDAS IMPOSITIVAS 26.410,00

2.144 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA2.144 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA3.601.000,00

2.145 MANUTENÇÃO DE AÇÕES PARA O DESENV. NA ÁREA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2.145 MANUTENÇÃO DE AÇÕES PARA O DESENV. NA ÁREA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA320.000,00

2.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE - PROJETOS HABITACIONAIS2.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE - PROJETOS HABITACIONAIS 80.000,00

2.147 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO À PRODUÇÃO RURAL2.147 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO À PRODUÇÃO RURAL801.000,00

2.148 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AO MEIO AMBIENTE 2.148 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AO MEIO AMBIENTE 761.000,00

2.149 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO DO ESPORTES E RECREAÇÃO2.149 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO DO ESPORTES E RECREAÇÃO908.000,00

2.150 EMENDAS IMPOSITIVAS 2.150 EMENDAS IMPOSITIVAS 11.410,00

2.151 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO A CULTURA2.151 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO A CULTURA654.000,00

2.152 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO DO TURISMO2.152 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO INCENTIVO DO TURISMO262.000,00

2.153 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO LEGISLATIVO2.153 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS AO LEGISLATIVO 2.063.000,00

9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00

Total projetos/atividades: 86


